
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА 

ПРИКАЗ 
  23.07.2015                            №  125 - П 

 «Об  утверждении локальных актов» 

 

В связи с принятием новой редакции Устава Изобильненской детской художественной 

школы,  на основании согласования локальных нормативных актов с коллегиальными органами 

управления Учреждения (решения методического совета, педагогического совета, Общего 

собрания, Совета Учреждения, Общешкольного родительского собрания)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить следующие локальные акты, являющиеся приложением новой редакции Устава:  

1. Порядок, устанавливающий язык получения образования по дополнительным 

предпрофессиональным и общеразвивающим программам в области искусств. 

2. Порядок  приема на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в 

области искусств. 

3. Положение о порядке   приема и порядке  индивидуального отбора поступающих  на обучение 

по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств. 

4. Положение о приемной комиссии, комиссии по индивидуальному отбору поступающих и 

апелляционной комиссии на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в 

области искусств. 

5. Положение о творческих испытаниях для поступающих с целью обучения по дополнительной 

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области изобразительного искусства 

«Живопись». 

6. Положение об особенности проведения вступительных испытаний для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов. 

7. Положение о порядке приёма на обучение по общеразвивающим дополнительным 

образовательным программам в  области  искусств. 

8. Правила  внутреннего  распорядка для учащихся. Режим занятий обучающихся. 

9. Положение о текущем контроле и промежуточной аттестации обучающихся по дополнительной 

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области изобразительного искусства 

«Живопись». 

10. Положение о внутренней системе оценки качества образования. 

11. Положение о критериях оценки успеваемости учащихся 

12. Порядок зачета в Изобильненской  ДХШ результатов освоения обучающимися учебных 

предметов в других образовательных учреждениях. 

13. Порядок реализации сокращенных образовательных программ и индивидуальных учебных 

планов 

14. Порядок обучения по индивидуальному учебному плану, сокращенным образовательным 

программам. 

15. Порядок освоения учащимися наряду с учебными предметами, курсами, дисциплинами 

(модулями) по осваиваемой образовательной программе любых других учебных предметов, 

курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых в школе. 

16. Положение  о порядке изменения образовательных отношений. 

17. Порядок перехода учащихся с платного обучения на бесплатное. 

18. Порядок и основание перевода, отчисления и восстановления обучающихся. 

19. Порядок и основания отчисления обучающихся и предоставления академического отпуска. 

20. Порядок возникновения, изменения и прекращения отношений между Изобильненской ДХШ  

и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

обучающихся. 

21. Положение  о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений. 

22. Порядок посещения мероприятий обучающимися. 

23. Порядок индивидуального учета результатов освоения обучающимися образовательных 

программ, хранения в архивах информации об этих результатах на бумажных и (или) электронных 



носителях. 

24. Примерный порядок проведения самообследования и утверждения отчета о результатах 

самообследования. 

25. Положение о самообследовании. 

26. Порядок организации методической работы. 

27. Положение о методическом совете. 

28. Положение о педагогическом совете. 

29. Положение об общем собрании работников учреждения. 

30. Положение о Совете родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся. 

31. Положение о школьной библиотеке. Правила пользования библиотекой. 

32. Порядок пользования библиотечно-информационными ресурсами, учебной базой. 

33. Порядок обеспечения и ведения официального сайта в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

34. Положение об официальном сайте.  

  35. Положение об оказании платных образовательных услуг. 

36. Порядок ознакомления со свидетельством о государственной регистрации, с уставом, с 

лицензией на осуществление  образовательной деятельности, с учебной документацией, другими  

документами, регламентирующими организацию  и осуществление образовательной деятельности. 

37. Порядок проведения аттестации педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям. 

38. Положение о порядке и формах проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств. 

39. Положение о порядке и формах проведения итоговой аттестации, завершающей освоение 

дополнительных общеразвивающих образовательных программ в области искусств. 

40. Порядок выдачи справки об обучении или периоде обучения. 

41. Порядок выдачи документа об обучении лицам, освоившим дополнительную 

предпрофессиональную  общеобразовательную  программу в области изобразительного искусства 

«Живопись». 

42. Положение о порядке выдачи лицам, освоившим дополнительные общеразвивающие 

программы (программы художественно-эстетической направленности) в области искусства, 

документа об обучении. 

43. Положение о порядке  формирования и использования  целевых взносов, добровольных 

пожертвований юридических и физических лиц  в Изобильненской ДХШ. 

44. Положение  о  летней учебной практике (пленэре). 

45. Положение о классном родительском собрании. 

46. Положение о родительском собрании . 

47. Положение об общешкольном родительском собрании 

48. Положение о родительском комитете. 

49. Положение о подгруппах. 

50. Положение о методической разработке.  
13.10.2021

X
Крапивин Виктор Николаевич

Директор МБУ ДО "Изобильненская ДХШ"

Подписано: Крапивин Виктор Николаевич  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


